CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

REQUERIMENTO No. 57/2023

PROPOSITOR: VEREADOR CLETO ALVES FRANCELINO.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER AO PREFEITO DE CAPISTRANO QUE SE DIGNE,
JUNTAMENTE COM A CAGECE, REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA CAIXA
D'ÁGUA PARA O ABASTECIMENTO DAS COMUNIDADES QUE MORAM NO
ENTORNO DAS RUAS DONA VIDELINA, RUA DO MEIO, RUA DO TRILHO E
CIDADE NOVA.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Cleto Alves no uso de suas atribuições que são conferidas
pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para apreciação desta
casa de leis. Empás, sendo este lido e aprovado em Plenário, encaminhe-se ao
Gabinete do Prefeito.

Solicita, da Prefeitura juntamente com a CAGECE, a construção de uma
caixa d'água no entorno das ruas Dona Videlina, Rua do Trilho e Rua do Meio e
Cidade Nova, para suprir o abastecimento de água para àquelas comunidades.

A solicitação visa levar água potável as comunidades que necessitam
desse bem tão precioso.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 1° de dezembro de

C ETO ALVES FRANCELINO
Vereador (2021-2024)

I3).3 Cl CNP102.313.830i0001-02 E3 ,,ave'.. LII1Ya N arnaracapier,ifit-;:, gov.hr

;,8S) 9.813/-31)4 CGF 0.6920429-1 CEP 62748 000 C dpiNiratio Cearà carnaracapistrano,t.ornail.corn